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روسیه در حال تقویت سوئیفت خود
 تهدیدها و تحریم های آمریکا باعث تلاش روسیه برای تقویت 
سیستم مالی سوئیفت اختصاصی خود و همچنین افزایش 
مشترکان و مشتریان به این سیستم روسی شده است. دولت 
روسیه در گزارشی به نقل از اطلاعات بانک مرکزی روسیه نوشت: 
تعداد بانک ها و اشخاص حقوقی که از سوئیفت روسی موسوم به 
»اس. پ.ف. اس« استفاده می کنند در سال ۲۰۲۰میلادی به 
رقم ۴۰۴ رسید. در سال گذشته ۱۹ بانک و شخص حقوقی به 
این سیستم روسی تبادل اطلاعات مالی پیوستند. آمریکا در سال 
گذشته همانند سال‌های دیگر ده‌ها بسته تحریم‌های اقتصادی و 
مالی در مورد روسیه و مقام‌ها و اتباع و شرکت‌ها و موسسات اعتباری 
این کشور وضع کرد و در زمان حاضر تعداد بسته‌های تحریمی 
آمریکا در مورد روسیه از مرز ۱۰۰ بسته گذشته است. رسانه روسی 
در ادامه گزارش خود نوشت: در سال ۲۰۲۰ تعداد تراکنش ها از 
طریق سوئیفت روسی یا  »اس. پ.ف. اس« دو برابر افزایش یافت 
و در مجموع 20/6 درصد تراکنش‌های روسیه از طریق سوئیفت را 
شامل شد. سوئیفت یک سیستم تبادل و پرداخت داده بین بانکی 
است که بیش از ۱۱ هزار موسسه مالی تقریباً در همه کشورها به آن 
متصل هستند. بانک مرکزی روسیه در سال ۲۰۱۴ همزمان با آغاز 
موج گسترده تحریم روسیه از سوی آمریکا، سوئیفت روسی را ایجاد 
کرد که در صورت کنار گذاشتن روسیه از این سیستم، جایگزین 
آن خواهد شد. مساله کنار گذاشتن روسیه از سوئیفت در هفته 
های اخیر با تیرگی روابط مسکو و اتحادیه اروپا و پاسخ روسیه به 
تحریم‌های جدید بروکسل با تحریم هشت مقام اروپایی حادتر شده 
و مقام‌های روسیه این مساله را به‌طور جدی بررسی می‌کنند. با این 
حال آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا از دادن پاسخ مستقیم به این 
سوال که آیا واشنگتن امکان حذف روسیه از سوئیفت را بررسی می 
کند، خودداری کرد و گفت: من نمی‌خواهم به سوالات مبتنی بر 
تئوری که در آینده چه پاسخی می‌دهیم جواب بدهم. واشنگتن هر 
گزینه منطقی برای مهار و بازداشتن تجاوزات روسیه را در عرصه‌های 
مختلف بررسی می‌کند.  ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه به تازگی گفت که روسیه برای حذف و کنار گذاشته شدن 
از سیستم سوئیفت آماده می‌شود. به گزارش ایرنا، زاخارووا در 
گفت‌و‌گو با شبکه تلویزیونی راشاتودی گفت: روسیه تلاش می‌کند 
ریسک های احتمالی در صورت کنار گذاشته شدن از سوئیفت را به 
حداقل برساند. دیپلمات ارشد روس تصریح کرد: روسیه در زمان 
حاضر کنار گذاشته شدن از سیستم سوئیفت را به صورت نظری 
بررسی می‌کند، اما چنین امکانی را بعید نمی‌داند. وی ادامه داد: 
در زمان حاضر در روسیه تلاش‌های بین‌سازمانی برای به حداقل 
رساندن ریسک‌ها و زیان‌های اقتصادی از قطع دسترسی این کشور 

به سوئیفت و سیستم‌های پرداخت بانکی بین‌المللی جریان دارد.

تزریق ۳۰۸ میلیون دوز واکسن کرونا در چین
کمیسیون ملی بهداشت چین اعلام کرد بیش از 308/2 
میلیون دوز واکسن کرونا تاکنون در سراسر چین تزریق شده 
است. به گزارش روزنامه مردم چین، کمیسیون ملی بهداشت 
چین اعلام کرد: این افراد با استفاده از چهار نوع واکسن تولید 
داخل واکسینه شده‌اند. این کمیسیون با اشاره به صدور مجوز 
استفاده‌ اضطراری واکسن ساخت شرکت دولتی داروسازی 
سینوفارم چین گفت که انتظار می‌رود این واکسن در سراسر 
جهان ترویج شود و نقشی به مراتب بزرگ‌تر را در جنگ جهانی 
علیه اپیدمی کرونا ایفا کند. واکسن سینوفارم چین یکی از 
اولین واکسن‌هایی است که مجوز استفاده اضطراری در چین 
را دریافت کرده است و با بیشترین میزان عرضه و واکسیناسیون 
داخلی، یکی از واکسن های معتبر در سراسر جهان محسوب 
می‌شود. سینوفارم اولین واکسن تولید شده توسط یک کشور 
در حال توسعه است که برای استفاده اضطراری به تائید سازمان 
بهداشت جهانی رسیده و در عین حال ششمین واکسن 
ضد بیماری کووید۱۹ در کل جهان است که مجوز استفاده 
اضطراری را دریافت کرده است. یانگ شیائومینگ رئیس شرکت 
بیوتکنولوژی »سینوفارم« چین هم در یک نشست خبری تاکید 
کرد که واکسن غیر‌فعال این شرکت برای بازاریابی در ۵ کشور و 
استفاده در ۶۲ کشور به تائید رسیده است. وی گفت: ارائه مجوز 
استفاده اضطراری به واکسن سینوفارم چین توسط سازمان 
بهداشت جهانی در عین حال باعث افزایش درک و آگاهی 
جامعه بین‌الملل از اهمیت تحقیق و توسعه چین و محصولات 
ساخت چین می‌شود آن هم در شرایطی که تحقیق و توسعه 
موفقیت آمیز واکسن نیازمند قابلیت‌های فنی فوق‌العاده است و 
در عین حال نتیجه سرمایه‌گذاری‌های عظیم در بخش تحقیق 
و توسعه محسوب می‌شود. به گفته وی، سران و رهبران بسیاری 
از دولت‌ها و کشورهای جهان پیشگام واکسیناسیون با واکسن 
ضد‌کرونای تولید چین بوده‌اند و این موضوع مهر تائیدی بر 

واکسن ضد‌کرونای چین است.

ناآرامی‌های کلمبیا
تداوم تظاهرات ضددولتی مردم کلمبیا که از 
حدود ۱۰ روز گذشته تاکنون به کشته شدن ۲۵ 
نفر و زخمی شدن صدها تن در اثر خشونت پلیس 
منجر شده، حاکی از نارضایتی کهنه و عمیق 
مردم از دولت »ایوان دوکه« رئیس‌جمهوری 
این کشور است. موج اعتراضات خیابانی مردم 
کلمبیا که از ۲۸ آوریل )۹ اردیبهشت( علیه طرح 
جدید مالیاتی دولت این کشور به راه افتاده، از ۹ 
روز پیش همچنان ادامه دارد. در این تظاهرات 
خونین که به کشته و زخمی شدن صدها تن 
منجر شده، براساس اعلام سازمان مدافعان حقوق 
بشر  دراین کشور، بیش از ۱۷۷۳ مورد خشونت 
پلیس نیز گزارش شده است. به نوشته روزنامه ال 
پائیس اسپانیا، اگرچه دولت کلمبیا در پی فشار 
اعتراضات، تصمیم به لغو طرح موسوم به اصلاح 
مالیاتی خود گرفت، با این حال، تداوم تظاهرات 
گسترده بازتاب نارضایتی عمیق مردم از دولت 
»ایوان دوکه« رئیس‌جمهوری این کشور است. 
معترضان در ادامه خواسته قبلی خود تقاضاهای 
دیگری مطرح کرده و خواهان رسیدگی دولت 
به معضل فقر و خشونت های پلیس شده‌اند. 
دولت ایوان دوکه در مقابله با بحران اقتصادی 
ناشی از پاندمی، با پیشنهاد مالیاتی خود قصد 
داشت معادل ۲ درصد تولید ناخالص داخلی را در 
سری مالیات‌های جدید افزایش دهد تا خسارات  
اقتصادی ناشی از شیوع کرونا را تا حدی جبران 
کند. اما این امر بدون توجه به سایر مولفه‌های 
اجتماعی اصلاحات ازجمله درآمد پایین مردم 
صورت می‌گرفت. اگرچه تحلیلگران این اقدام 
بلندپروازانه ایوان دوکه را برای اقتصاد این کشور 
ضروری می‌دانند، با این وجود معلوم شد اجرای 
آن در شرایط حاضر، به ویژه در یک سال قبل 
از انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی ۲۰۲۲ 
کلمبیا، نامناسب بوده است. براساس نتایج 
یک نظرسنجی، ۸۲ درصد پاسخ دهندگان به 
نامزدهایی که از افزایش مالیات حمایت کنند، رأی 
نخواهند داد. با وجود آنکه اصلاحات، عامل اصلی 
اعتراضات بود؛ اما با نگاهی ژرف در پس آن، زمینه 
نارضایتی اجتماعی عمیقی دیده می شود که در 
طول دوره همه گیری افزایش یافته است. کلمبیا 
در سال ۲۰۲۰ با تجربه سقوط 6/8 درصدی تولید 
ناخالص داخلی شاهد بزرگترین رکورد خود بوده 
است. همچنین طبق اعلام اداره آمار ملی کلمبیا 
)DANE( نرخ بیکاری15/9 درصد و میزان فقر 
مالی به  42/5 درصد افزایش یافت. طرح اصلاحات 
مالیاتی دولت دوکه در ۲۸ آوریل، در میانه موج 
سوم همه‌گیری، بر آتش اعتراضات اجتماعی دامن 
زد. جریان »اعتصاب ملی« که در اواخر ۲۰۱۹ علیه 
دولت کلمبیا به راه افتاده بود، با تظاهرات گسترده 
و درگیری و خشونت پلیس بار دیگر فعال شد. این 
در حالی است که ایوان دوکه برای مهار اعتراضات، 
نظامیان را به خیابا‌نها کشاند تا نشان دهد اوضاع 
تحت‌کنترل است؛ اما این تصمیم و درگیری 
نیروهای امنیتی با معترضان منجر به تشدید 
تنش‌ها شد. در روز ۴ می )۱۳ اردیبهشت( خشونت 
ارتش و پلیس کلمبیا به حدی افزایش یافت که از 
کنترل خارج شد و باعث اعلام هشدار و محکومیت 
از سوی سازمان های بین المللی شد. یکی از تکان 
دهنده ترین تصاویر، خودروهای زرهی و هلی 
کوپترهایی بود که با گاز اشک آور و سلاح های 
انفجاری در شهر کالی مردم را متفرق می کرد. 
در آن زمان، سازمان های مختلف اعلام کردند که 
حداقل ۱۹ کشته، ۸۷ مفقود و بیش از ۸۰۰ زخمی 
در کشور وجود دارد. سرکوب اعتراضات به دستور 
رئیس‌جمهوری کلمبیا، باعث جدایی هرچه بیشتر 
قشر جوان این کشور از رئیس دولت شد. در یک 
نظرسنجی اخیر، ۷۴ درصد جوانان کلمبیایی بین 
۱۸ تا ۲۵ سال، چهره ای منفور از رئیس‌جمهوری 

کشور خود در ذهن دارند.

تمدید وضعیت اضطراری 
مقابله با کرونا در ژاپن

نخست‌وزیر ژاپن وضعیت اضطراری برای 
مقابله با کرونا در این کشور را در حالی که تنها 
چند ماه به افتتاح بازی‌های المپیک باقی است، 
تمدید کرد. تلویزیون ژاپن گزارش کرد در توکیو، 
اوساکا و چهار استان دیگر اقداماتی برای توقف 
شیوع انواع جدید ویروس کرونا و کاستن از فشار 
بر بیمارستان‌ها اجرا می‌شود. سوگا یوشیهیده 
نخست‌وزیر ژاپن گفت در اوساکا، با توجه به ادامه 
شیوع انواع جهش یافته کرونا برای کاهش فشار به 
مراکز درمانی به زمان بیشتری نیاز داریم .وضعیت 
اضطراری که در حال حاضر در استان‌های توکیو، 
اوساکا، هیوگو و کیوتو برقرار است، بر اساس 
تصمیم اخیر دولت تا پایان ماه می / ۹ خرداد/ ادامه 
خواهد یافت. وی، سوگا دو استان آیچی و فوکوئوکا 
را که تعداد مبتلایان در آنها افزایش داشته است 
نیز به این فهرست افزوده است. اوساکا همچنان 
بیشترین تعداد مبتلایان را دارد. شمار روزانه 
مبتلایان رو به کاهش بوده اما همچنان بالای 
۱۰۰۰ نفر است. در روز جمعه، تعداد بی‌سابقه ۵۰ 
مورد مرگ در این استان گزارش شد. از سوی دیگر 
دولت کلانشهر توکیو قصد دارد به شرکت‌های 
کوچک و متوسطی که امکان دورکاری برای 
کارمندانشان فراهم می‌کنند، یارانه تشویقی 
بدهد. این اقدام با هدف کاهش تردد مردم در 
زمان همه گیری ویروس کرونا انجام می‌شود. 
اگر شرکتی دست‌کم ۷۰ درصد کارکنانش برای 
مدت سه ماه سه روز در هفته از خانه کار کنند، 
واجد شرایط دریافت تا بیش از ۷۳۰۰ دلار یارانه 
خواهد شد. دولت کلانشهر توکیو همچنین برای 
پوشش هزینه‌های مربوط به تجهیزات لازم برای 

دورکاری هم یارانه‌هایی را پرداخت خواهد کرد.

گزارش

کوتاه

اسپانیا نظامیان خود را از افغانستان خارج می‌کند

a r m a n m e l i . i r

رئیس‌جمهوری چین:

  المپیک ۲۰۲۲ پکن
 به موقع برگزار می‌شود

پیونگ‌یانگ هشدار داد

ارسال بالن‌های آلوده به کرونا از سوی سئول
کره‌شمالی به شهروندان خود نسبت به آلوده بودن اعلامیه‌های تبلیغاتی که از طرف کره 

جنوبی به داخل خاک این کشور ارسال می‌شود هشدار داد. کره شمالی ادعا کرده که 
کره‌جنوبی ممکن است با ارسال بالن‌های آلوده بهکرونابر فراز خاک کره شمالی، 

اهالی این کشور را آلوده کند. به نوشته روزنامه »ایندیپندنت« به نقل از خبرگزاری 
»یونهاپ«، دولت کره‌شمالی از شهروندان خود خواسته اعلامیه‌های ارسالی 
در بالن  از سوی کره‌جنوبی را هرگز قرائت نکنند زیرا ممکن است این اوراق به 

ویروس کرونا مبتلا باشند. در رسانه‌های کره‌شمالی در این باره آمده است: 
»وقتی با جسم عجیبی که پرواز می‌کند مواجه می شویم، باید آنها را بعنوان 
مسیری ممکن برای انتقال ویروس مخرب به جای پدیده‌ای طبیعی در نظر 

بگیریم«. »کیم جونگ اون«، رئیس کره‌شمالی  پیشتر گفته بود که این کشور به 
طور کامل از ورود ویروس کرونا جلوگیری کرده است. و هشدار 

داده بود که این موضوع نباید باعث ایجاد غرور بی‌جا 
و کاهش تلاش‌ها برای مبارزه با این ویروس منجر 
شود.  رئیس‌ کره شمالی خواستار حفظ »هوشیاری 
حداکثری« برای مقابله با این ویروس شده بود. پیشتر 
خبرگزاری انگلیسی »رویترز« به نقل از یک مقام 
کره شمالی گزارش داد، حدود 500 فرد مشکوک 
به ابتلا به ویروس کرونا در این کشور قرنطینه شدند. 
کره شمالی تاکنون هیچ‌گونه گزارشی از موارد 

ابتلا به کرونا را منتشر نکرده است. اخیرا نیز خواهر رئیس کره شمالی هشدار داد، ناکامی سئول 
در متوقف کردن انتشار و ارسال اعلامیه‌های تبلیغاتی علیه پیونگ‌یانگ توسط اتباع فراری 
کره شمالی، تبعات خواهد داشت. »کیم یو جونگ« خواهر کیم جونگ اون در یک 
بیانیه افراد متواری از این کشور و پناهنده به کره جنوبی را »تفاله‌‌های انسانی« 
توصیف کرد و به سئول درباره تبعات متوقف نشدن بروشورهای تبلیغاتی 
ارسالی مخالفان پیونگ یانگ هشدار داد. خواهر رئیس کره‌شمالی 
اعلام کرد: »ما مانورهای تفاله‌های انسانی در )کره( جنوبی را 
اقدام تحریک‌آمیز علیه دولت ما قلمداد می‌کنیم و ما به اقدام 
متناسب به آنها نگاه خواهیم کرد.« کیم یو جونگ در این 
بیانیه افزود: »ما پیش از این به طور جدی به مقام‌های کره 
جنوبی درباره تبعات اقدامات اشتباهشان در تایید بی 
سر و صدای اقدامات وحشیانه این تفاله‌های انسانی 
روی روابط )کره( شمالی-جنوبی هشدار 
داده‌ایم«. بیانیه هشدارآمیز خواهر رئیس 
کره شمالی بعد از آن منتشر شد که یک 
گروه موسوم به »مبارزان برای یک کره 
جنوبی آزاد« اعام کردند، از طریق 
مرز بالن‌های حاوی حدود ۵۰۰ هزار 

بروشور به کره شمالی ارسال کردند.

برخی از کشورهای اروپا ضمن اعلام مخالفت با 
پیشنهاد رئیس‌جمهوری آمریکا برای لغو انحصار 
تولید واکسن کرونا، بر لزوم افزایش تولید و توزیع 
این فرآورده برای پایان دادن به همه‌گیری بیماری 
کووید تأکید کردند. به خبرگزاری رویترز نوشت که 
کشورهای مطرح اروپایی با رد پیشنهاد آمریکا برای 
لغو حق ثبت اختراع و مالکیت معنوی سازندگان 
واکسن کرونا اعلام کردند که تولید و توزیع سریعتر 
واکسن تنها راه پایان دادن به همه‌گیری کووید 
است. کارشناسان نیز بر این باورند که مذاکرات بر 
سر لغو حق ثبت اختراع سالها به طول می‌انجامد و 
پاسخگوی نیاز فوری کنونی به واکسن‌های بیشتر 
نخواهد بود. امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری فرانسه 
)۱۷ اردیبهشت( و در جریان اجاس دو روزه 
سران کشورهای اتحادیه اروپا در پورتو پرتغال 

گفت که لغو حق ثبت اختراع واکسن مساله امروز 
نیست. وی از آمریکا و انگلیس انتقاد کرد که جلوی 
صادرات واکسن و مواد اولیه آن را به کشورهای 
دیگر گرفته‌اند. مکرون گفت که آزمایشگاه‌ها بدون 
داشتن دانش ساخت واکسن نمی‌توانند این فرآورده 
را تهیه کنند و مالکیت معنوی سودی ندارد. وی 
افزود که مساله اصلی توزیع واکسن است و پاریس 
و برلین در این زمینه همکاری می‌کنند. آلمان نیز 
پنج‌شنبه )۱۶ اردیبهشت( گذشته مخالفت خود 
را با ایده جو بایدن اعلام کرده بود. اتحادیه اروپا با 
صادرات ۲۰۰ میلیون دوز واکسن تاکنون بزرگترین 

صادرکننده واکسن کرونا و یکی از بزرگترین 
تولیدکنندگان واکسن جهان بوده است. آمریکا 
و انگلیس تاکنون واکسن تولید شده در کشور 
خود را صادر نکرده‌اند. مکرون در این زمینه گفت: 
برای آنکه واکسن در دنیا توزیع شود باید جلوی 
ممنوعیت صادرات واکسن و مواد اولیه آن را گرفت. 
آنگلوساکسون‌ها امروز جلوی صادرات بسیاری 
از واکسن‌ها و مواد اولیه را گرفته‌اند. اورسولا فون 
درلاین رئیس کمیسیون اروپا نیز همنوا با مکرون به 
خبرنگاران گفت که اتحادیه اروپا گرچه آماده گفت 
و گو در مورد حق مالکیت معنوی تولیدکنندگان 

واکسن است ولی در اختیار گذاشتن فن‌آوری تولید 
واکسن چاره فوری همه‌گیری کرونا نیست. شرکت 
آمریکایی مدرنا، یکی از تولیدکنندگان واکسن 
ژنتیکی کرونا، پائیز گذشته از انحصار خود صرف‌نظر 
کرده بود ولی هنوز هیچ شرکتی برای بهره‌برداری 
از فن‌آوری این شرکت اعلام آمادگی نکرده است. 
شرکت‌های داروسازی استدلال می‌کنند که 
بهترین رویکرد، برطرف ساختن موانع کنونی تولید 
و فروش یا اهدای واکسن به کشورهای سراسر 
جهان است. برخی از کشورهای اروپایی نیز با این 
استدلال هم عقیده‌اند. سران کشورهای بلژیک، 
سوئد، فرانسه، دانمارک و اسپانیا در نامه‌ای به 
کمیسیون اروپا هشدار دادند که اگر واکسیناسیون 
منحصر به کشورهای توسعه یافته باشد، پیروزی بر 

کرونا کوتاه مدت خواهد بود.

اسپانیا با پایان دادن به یک ماموریت ۲۰ ساله، ۱۳ می )۲۳ اردیبهشت( آخرین نیروهای نظامی خود 
را از افغانستان خارج خواهد کرد. به گزارش روزنامه ال پائیس، وزارت دفاع اسپانیا به ماموریت خود در 
این کشور آسیایی در حالی خاتمه می‌دهد که طی این ۲۰ سال برای اسپانیا سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
یورو هزینه مالی داشته و به بهای جان ۱۰۰ نظامی تمام شده است. در حال حاضر ۲۴ پرسنل نظامی 
و دو مترجم در قالب ماموریت ناتو در افغانستان از سوی این کشور اروپایی حضور دارند. ستاد کل دفاع 
اسپانیا از زمان توافق دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا با طالبان مبنی بر عقب‌نشینی نیروهای 
آمریکایی، آماده خروج از افغانستان بود اما با پیروزی جو بایدن رئیس‌جمهوری آمریکا این روند به حالت 
تعلیق درآمد. کاخ سفید سرانجام ۱۴ آوریل )۲۵ فروردین( اعلام کرد که خروج کامل نظامیان آمریکایی 
تا ۱۱ سپتامبر و همزمان با بیستمین سالگرد حمله به برج‌های دوقلو انجام خواهد شد. به نوشته ال پائیس، 
نخستین ۳۵۰ نظامی اسپانیایی، چهار ماه پس از حملات القاعده به واشنگتن و نیویورک، ۲۴ ژانویه ۲۰۰۲ 

)چهارم بهمن ۱۳۸۰( در چارچوب نیروهای بین‌المللی کمک برای امنیت )ISAF( وارد کابل شدند. 
در طول این دو دهه، بیش از ۲۷ هزار سرباز اسپانیایی با هزینه بیش از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو 
در ماموریت افغانستان شرکت کرده‌اند. با ورود نخستین گروه نیروهای اسپانیایی به افغانستان، وزارت 
دفاع اسپانیا با صدور بیانیه ای اعلام کرد: هدف از این ماموریت، ارائه آموزش، مشاوره و کمک به نهادهای 
امنیتی افغانستان بوده تا وقتی‌ که افغان ها بتوانند وظایف کامل خود را بدون نیاز به حمایت‌های بین 
المللی عهده‌دار شوند. آمریکا در هفتم اکتبر ۲۰۰۱  )۱۵ مهرماه ۱۳۸۰( به بهانه جنگ با تروریسم به 
افغانستان حمله کرد. دولت بایدن اکنون درحالی خبر از پایان جنگی بی سرانجام را داده است که پس از 
۲۰ سال جنگ و خونریزی،  هیچ ثمره ای بخصوص در زمینه تامین امنیت در کشور افغانستان نداشت؛ 
جنگی که از زمان جورج بوش پسر به بهانه مبارزه با تروریسم برای آمریکا و آمریکایی ها با هزینه هزاران 

میلیارد دلار آغاز شد.

دست رد اروپا به پیشنهاد بایدن

تولید و توزیع واکسن را افزایش دهید

رئیس‌جمهوری چین اعلام کرد که کشورش 
از برگزاری موفقیت‌آمیز المپیک ۲۰۲۲ پکن 
اطمینان دارد و این بازی‌ها به موقع برگزار 
می‌شود. »سی جی تی ان« گزارش کرد: »شی 
جین پینگ«  در گفت‌و‌گوی تلفنی با »توماس 

باخ« رئیس کمیته بین‌المللی المپیک ضمن 
تبریک به وی به مناسبت انتخاب مجددش 
به عنوان رئیس این کمیته گفت: همه‌گیری 
کرونا تأثیرات زیادی در رویدادهای ورزشی 
مانند بازی‌های المپیک گذاشته است اما چین 

مایل است به همکاری خود با کمیته بین‌المللی 
المپیک برای برگزاری المپیک توکیو ادامه دهد. 
او اعلام کرد چین مایل است همکاری‌اش را 
با کمیته تامین واکسن به منظور محافظت از 
سامتی ورزشکاران شرکت‌کننده در بازی 

های المپیک تقویت کند. شی با اشاره به اینکه 
تدارکات پکن برای میزبانی المپیک  و پارالمپیک 
زمستانی طبق برنامه تعیین شده پیش می‌رود 
گفت: در نیمه دوم سال جاری مسابقات آزمایشی 
به منظور تضمین برگزاری موفق این بازی‌ها، 
انجام خواهد شد. رئیس‌جمهوری چین المپیک 
و پارالمپیک زمستانی پکن را رویداد ورزشی همه 
کشورهای جهان خواند و گفت: چین نسبت به 
برگزاری موفق این رویدادهای ورزشی اطمینان 
کامل دارد. وی همچنین گفت: چین آماده است 
با کمیته بین‌المللی المپیک هماهنگ شود و از 
برگزاری المپیک توکیو حمایت کند. توماس 
باخ نیز در این گفت‌و‌گو دستاوردهای چین را 
در زمینه‌های مختلف به شی تبریک گفت. وی  
تاکید کرد چین در مقابله با کرونا پیش از هر 
کشور دیگری به موفقیت دست یافته است و 
زمینه رشد اقتصادی در این کشور را فراهم کرده 
است .رئیس کمیته بین‌المللی المپیک با اشاره 
به همکاری خوب خود با چین گفت: کمیته به 
این همکاری اهمیت زیادی می‌دهد و مایل 
است همکاری با پکن در زمینه واکسن کرونا را 
تقویت کند. وی ضمن مخالفت با سیاسی کردن 
بازی‌های المپیک گفت: کمیته در باره میزبانی 
المپیک زمستانی قاطعانه از پکن پشتیبانی 

می‌کند. 
براساس برنامه از پیش اعلام شده، مسابقات 
المپیک زمستانی ۲۰۲۲ از ۴ تا ۲۰ فوریه ۲۰۲۲ 
) ۱۵ بهمن تا یک اسفند ۱۴۰۰( برگزار می‌شود.

 وزارت کشور افغانستان: 25 تن کشته و 52 نفر زخمی شدند

وقوع 3 انفجار در کابل
وزارت کشور افغانستان از جان باختن 25 تن و زخمی شدن 52 نفر دیگر در نتیجه انفجارهای پیاپی 
در نزدیکی دبیرستان دخترانه کابل خبر داد. صدای سه انفجار پیاپی در منطقه دشت برچی واقع در حوزه‌ 
سیزدهم امنیتی شهر کابل شنیده شد. شاهدان عینی گفتند که این رویداد در نزدیکی دبیرستان دخترانه 
سیدالشهدا رخ داده است. گفته می‌شود این انفجارها زمانی رخ داده که دانش‌آموزان در حال خارج شدن از 
مدرسه بودند. در همین حال، برخی منابع اعلام کرده‌اند که این رویداد ناشی از اصابت سه راکت در نزدیکی 
این مرکز آموزشی بوده است. طارق آرین، سخنگوی وزارت کشورافغانستان در ابتدا وقوع تنها یک انفجار را 
تأیید کرده است. او گفت که این رویداد ساعت ۴:۲۷ عصر شنبه در نزدیکی دبیرستان »سیدالشهدا« رخ 
داده است و تاکنون 25 تن جان باخته و 52 نفر دیگر نیززخمی شده‌اند. وی همچنین افزود که با توجه به 
ابعاد وسیع این انفجارها، آمار تلفات در حال افزایش است. این در حالی است که برخی منابع از جان باختن 
15 تن در این انفجارها خبر می‌دهند. در همین حال تلویزیون یک افغانستان به نقل از یک منبع آگاه 
گزارش داد که در پی سه انفجار پیاپی غرب کابل، ۲۷ تن جان باخته و بیش از ۴۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. 

وی در مورد آمار مشخص تلفات این رویداد چیزی نگفت، اما افزود که احتمال دارد میزان تلفات با توجه 
به شدت انفجار، زیاد باشد. به گفته شاهدان عینی، خودروی بمب‌گذاری‌شده هنگام خروج دانش‌آموزان 
از دبیرستان منفجر شده است. برخی می‌گویند تاکنون بر اثر این انفجارها 6 تن جان باخته‌اند اما هنوز از 
سوی منابع رسمی تایید نشده است. در همین حال وزارت بهداشت افغانستان در لحظات اولیه اعلام کرد 

در پی انفجارها در غرب کابل، تاکنون ۲۲زخمی به بیمارستان‌ انتقال یافته‌اند.


